
★お正月遊び 

日 時：１月 1５日(水) １５：３０～ 

場 所：小海なかよし児童館 

内 容：子育てサポートボランティアの皆さんと 

一緒にお正月あそびをして楽しもう！ 

 

 

 

学年 〆切12/20(金)

日 曜日 利用日
朝利用
（保育所）

12/26 木

27 金

28 土

１/4 土

6 月

7 火

8 水

11 土

18 土

25 土

年末年始休業（冬休み）
1月土曜日児童クラブ利用申込書

名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※1月１９日（日）親子スケート教室

※冬休み1/8(水)まで

★カンガルーひろば 

日 時：１月２０日(月) １０時～11 時 30 分 

場 所：小海なかよし児童館 

内 容：アクティブにいこう 「ヨガ教室」 

★おもちゃランド  

日 時：１月３０日(木) １０時～11 時 30 分 

場 所：小海なかよし児童館 

内 容：鬼は外 

＊どちらも申し込みが必要になります。 

 
 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

《冬休み中の児童クラブについて》 

○冬休み中の児童館の開館時間 ８時から 19 時まで 

 

 

 

 

○児童クラブカードを必ず提出してください。 

○９時から９時５０分まで学習時間を設けます。勉強道具をお持

ちください。 

〇１５時から休憩時間をとりますので、必要な方はおやつのお

にぎりを持ってきてください。 

〇児童クラブは就労などの理由で、児童をご家庭で見ることの

できないお子さんをお預かりしています。児童クラブの利用

は、『児童館に遊びに行きたいから』『友達が行っているから』

『宿題をやりたいから』などの理由ではご遠慮ください。 

〇年末年始休業（冬休み）と１月の土曜日児童クラブの申し込み

は、右の申し込み用紙にて 12/20（金）までにお申し込みくだ

さい。（きょうだいは合わせて記入してください。） 

〇申し込みの内容を忘れないようにスマートフォンなどで写真

を撮るなどし、保管をして申し込みの有無を忘れないように

してください。尚、欠席される場合、予定を変更する場合は、

児童館までお知らせください。 ☎９２－２５８０ 

児童館事業 ～子ども教室～ 

第 11 号              令和６年 12 月１１日（水） 

 

小海なかよし児童館 ９２－２５８０ 

 

寒さが厳しくなり、夕暮れが早くなってき

ましたね。年の瀬になり、クリスマス、お正月

と楽しい行事が続きます。寒さに負けず、冬の

遊びを楽しんでください。みんなが楽しみにし

ている冬休みも、もうすぐです。みなさんでよ

いお年をお過ごしください。 

 

※8 時前に児童クラブを利用したい方 

7時 30分～8時は保育所が開所していますので、ご利用ください。 

保育園では読書をしてすごしますので、おうちから本を持参してください。 

 

《年末年始の児童館利用について》 

１２/26（木）～1/8（水）まで、小学校が年末年始休業（冬休み） 

になります。 

★乳幼児親子の皆さん対象の子育て支援センターは、保健センター 

で、9時３０分～開館します。(年末年始期間)（日程等詳しくは、 

すくすくをご覧ください。） 

◎１２/２９（日）～１/３（金）まで年末年始休業のため閉館となります。 

 

 

 

子育て支援センター事業 

【冬休み児童クラブ持ち物】 

◎児童クラブカード ◎ハンカチ・ティッシュ ◎勉強道具・筆記用具 

◎お弁当・水筒 ◎歯ブラシ・コップ ◎おやつ（おにぎり） 

◎マスク（予備） ◎帽子・手袋（外遊びをする場合） 

きりとり 

 

＜おしらせ＞ 

＊年末年始に、土村諏訪神社へ行く下屋敷橋に灯篭が立てられます。 

児童館で、子供たちがイラストなどを描きました。二年参りや初詣に

お出かけいただき、御覧ください。 

日 曜日 児童館 児童クラブ
1 水 年始休業 年始休業
2 木
3 金
4 土 8時30分小海小冬休み 8時～19時

5 日
6 月 8時 8時～19時

7 火
8 水
9 木 8時30分 17時～19時

10 金
11 土
12 日
13 月
14 火 8時30分 17時～19時

15 水 　　　　　子ども教室

16 木
17 金
18 土
19 日 元気な小海っ子

20 月 8時30分カンガルーひろば 17時～19時

21 火
22 水
23 木
24 金
25 土
26 日
27 月 8時30分 17時～19時

28 火
29 水
30 木
31 金

1月　　開館予定表
※閉館時間　　児童館：１７時

児童クラブ：１９時


